

Znak sprawy: ZUO/101/013/2021

Szczecin, 16 czerwca 2021r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp) na **SUKCESYWNY ODBIÓR, TRANSPORT I PRZETWARZANIE ODPADU O KODZIE 19 01 12 WYTWARZANEGO PRZEZ ZAKŁAD UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ W SZCZECINIE.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, art. 137 ust. 1, ust. 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”), dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Pytanie nr 1

W sekcji 3.1.1 ogłoszenia o zamówieniu lit. a) pkt ii przewidziano, że Zamawiający żąda:

„decyzję (zezwoleń) do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów o kodach, których dotyczy przedmiot zamówienia, przy czym ilości odpadów określone w decyzji muszą umożliwiać pełną realizację zamówienia w wymaganym terminie;”

Czy poprzez ww. zapis należy rozumieć, że Zamawiający żąda posiadania przez Wykonawcę wpisu do rejestru BDO w zakresie transportu odpadów o kodzie 19 01 12? Aktualnie ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 779 późn. zm.) nie przewiduje uzyskiwania zezwoleń na transport odpadów. Wykonawca wskazuje także, że w rejestrze BDO w zakresie transportu odpadów nie są wskazywane ilości odpadów, do przewozu których uprawniony jest wykonawca.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Potwierdzamy, że w sekcji III.1.1. lit. A) pkt ii przez zapis dot. posiadania przez Wykonawcę decyzji (zezwoleń) do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów o kodach, których dotyczy przedmiot zamówienia Zamawiającemu chodziło o posiadanie przez Wykonawcę wpisu do rejestru BDO w zakresie transportu odpadów o kodzie 19 01 12. Treść ogłoszenia o zamówieniu i SWZ zostanie odpowiednio zmodyfikowana.

Pytanie nr 2

W załączniku nr 2 do SWZ, w § 3 ust. 3 wskazano, że odbiór odpadów powinien następować w terminie max. 4 dni roboczych. W § 3 ust. 2 wskazano natomiast, że możliwe jest „zamówienie interwencyjne realizowane w dni ustawowo wolne od pracy lub w innych godzinach, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby przez Zamawiającego w formie e-mailowej (z co najmniej 48 godzinnym wyprzedzeniem)”.

Czy należy przez to rozumieć, że do wykonania „zamówienia interwencyjnego” nie stosuje się podstawowego terminu odbioru max. 4 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Stosuje się termin 4 dni roboczych, jednak w szczególnych przypadkach odbiór może następować po uprzednim 48-godzinnym wyprzedzeniu także w dni ustawowo wolne, jako zamówienie interwencyjne.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku wykonawców wspólnie realizujących zamówienie (konsorcjum) Zamawiający przewiduje wyłącznie rozliczenia z jednym z członków konsorcjum (liderem)?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Informacja dot. warunków płatności została zawarta w § 4 wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ustalenie sposobu rozliczenia pomiędzy członkami konsorcjum nie leży w gestii Zamawiającego.

Pytanie nr 4

W § 6 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział karę umowną: „Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości za każdy dzień zwłoki”

Jaka jest wysokość kary umownej za wskazane w § 3 ust. 3 naruszenie?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający określa karę umowną na poziomie 0,1 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto) za każdy taki przypadek. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

Pytanie nr 5

W § 6 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział karę umowną: „Wysokość kary umownej wyniesie 0,1 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).”

Z jakiego tytułu przewidziano karę umowną w § 6 ust. 4?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Niniejszy zapis dot. wysokości kary umownej określonej w ust. 3 niniejszego paragrafu. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

Pytanie nr 6

W § 6 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział limit kar umownych:

„Łączna wysokość kar wskazanych w ust. 1, 2 i 3 nie przekroczy zł. Łączna wysokość kar umownych wyniesie 20% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).”

Jaka jest łączna wysokość kar umownych wskazanych w § 6 ust. 1, 2 i 3?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Dokładna wysokość kary umownej zostanie uzupełniona po wyborze oferty i poznaniu jaka będzie maksymalna wartość nominalna zobowiązania. Na tym etapie wskazany został jedynie procent wynagrodzenia.

Pytanie nr 7

W § 6 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział karę umowną:

„W przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca (w tym z winy Wykonawcy), w szczególności w przypadkach określonych w § 7 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości zł.”

Jaka jest wysokość kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający określa karę umowną na poziomie 10 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto). Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

Pytanie nr 8

W § 6 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział, że:

„Wysokość kary umownej wyniesie 10% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).”

Z jakiego tytułu przewidziano karę umowną w § 6 ust. 7?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Niniejszy zapis dot. wysokości kary umownej określonej w ust. 6 niniejszego paragrafu. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

Pytanie nr 9

W § XIX ust. 5 SWZ Zamawiający przewidział, że:

„Przed podpisaniem umowy wybrany wykonawca będzie zobowiązany przekazać Zamawiającemu szczegółową wycenę oferowanej ceny wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ.”

SWZ nie zawiera Załącznika nr 12.

Czy Zamawiający opublikuje wzór Załącznika nr 12?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Niniejszy zapis stanowi omyłkę pisarską Zamawiającego. Nie jest wymagane złożenie takiego załącznika. SWZ zostanie odpowiednio zmodyfikowana.

Pytanie nr 10

Zgodnie z § 3 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział, że:

„Ilość przekazywanych odpadów określana będzie każdorazowo poprzez pomiar ich wagi, przy użyciu sprawnego i zalegalizowanego urządzenia wagowego znajdującego się na terenie ZUO, a w uzasadnionych przypadkach tj. w przypadku awarii wagi Zamawiającego lub w przypadku braku możliwości zważenia z innych przyczyn technicznych leżących po stronie Zamawiającego na podstawie wskazań legalizowanej wagi Wykonawcy.”

Z powyższego zapisu nie wynika jednoznacznie, że w przypadku awarii wagi wykonawca będzie ważył odpady dopiero przy przyjęciu odpadów w miejscu przetwarzania.

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku awarii wagi wykonawca będzie ważył odpady dopiero przy przyjęciu odpadów w miejscu przetwarzania?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający potwierdza, że w przypadku awarii wagi w siedzibie Zamawiającego to Wykonawca będzie ważył odpady. Nie musi to odbywać się w miejscu przetwarzania, ale na innej legalizowanej wadze (np. u Podwykonawcy odpowiedzialnego za transport).

Pytanie nr 11

W § 8 ust. 1 pkt 2 lit b) Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” przewidziano możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany technologii przetwarzania odpadów przez Zamawiającego, np. w przypadku zmiany reagenta. Zamawiający wskazał, że w takim przypadku może dojść do zmiany zakresu/ sposobu realizacji świadczenia bez podania szczegółów.

Czy taka zmiana technologii przetwarzania może mieć wpływ na wykonanie umowy?

Jeśli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wskazuje, że zmiana reagenta (ilości lub jakości odpadów dostarczanych do ZUO w Szczecinie) lub znacząca zmiana technologii może mieć wpływ na zmianę ilości odpadów poprocesowych o kodzie 19 01 12.

Pytanie nr 12

W § 3 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy” Zamawiający przewidział, że:

„Odbiór odpadów będzie następować w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00,....”

Z uwagi na dużą odległość transportową do miejsca przetwarzania, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie przedziału czasowego, w którym prowadzony będzie załadunek i odbiór odpadu do godzin od 7.00 do 22.00 ?

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to czy jest jakakolwiek możliwość na zwiększenie przedziału czasowego załadunku i odbioru odpadu?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie przedziału czasowego, w którym prowadzony będzie załadunek i odbiór odpadu. Z zastrzeżeniem że będzie prowadzony w godzinach pracy wagi czyli od 06:00 do 22:00

ZMIANA TREŚCI SWZ:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp), informuję, że Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) w następującym zakresie:

1. Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia

a) W rozdziale IX ust. 2 pkt 1 lit. a) pkt ii otrzymuje brzmienie:

„ii. decyzję (zezwolenie) do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów o kodach, których dotyczy przedmiot zamówienia”

b) W rozdziale XIX wykreśleniu ulega ust. 5.

2. Zmiana załącznika nr 2 do SWZ- Wzór umowy:

a) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odbiór odpadów będzie następować w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godz. od 6.00 do 22.00 (w godzinach pracy wagi), bez względu na warunki atmosferyczne, przy czym możliwe jest zamówienie interwencyjne realizowane w dni ustawowo wolne od pracy lub w innych godzinach, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby przez Zamawiającego w formie e-mailowej (z co najmniej 48 godzinnym wyprzedzeniem).”

b) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 11 ust. 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości za każdy taki przypadek.

Wysokość kary umownej wyniesie 0,1 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).”

c) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca (w tym z winy Wykonawcy), w szczególności w przypadkach określonych w § 7 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości zł.

Wysokość kary umownej wyniesie 10% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).”

d) W związku ze zmianami w § 6 zmianie uległa numeracja poszczególnych ustępów.

Wyjaśnienia treści SWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ.


Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. NOWY Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy.
2. Ogłoszenie o sprostowaniu.

Zatwierdzam:

Dyrektor Generalny

...Wojciech Kryštofik.....
Kierownik Zamawiającego